
保護者　様

　　ＰＴＡ会長 

１　選出する役員（学年で選出のパターンが違います）

２　選出の日程

１９：００～２０：００

３　連絡 〇この委任状は各学年で集計しますので、児童一人ずつの提出をお願いします。

〇委任状が無い場合は、ＰＴＡ会長に委任したと致します。

学年分会長　様

令和８年度のＰＴＡ役員の選出に関する一切の権限を

（※　　　　　　　　　　　）様　に委任いたします。

※受任者欄に記入がない場合は、分会長を受任者とみなします。

令和８年　　月　　　日 　　　　保護者名　　　　　　　　　　　　　　

　　　　（　　　年　　組　児童名　　　　　　　　　　）

※６年生の保護者様は、この委任状の提出は必要ありません。

　大寒の候、皆様におかれましては、ますますご健勝のこととお喜び申し上げます。日頃より本校教
育とＰＴＡ活動にご理解とご協力をいただき、誠にありがとうございます。
　さて、来年度の役員選出につきまして、下記のように開催したいと思います。今年度も、学年を分
けずに全学年同じ日に体育館で実施することにいたします。ご多用のこととは存じますが、ご出席く
ださいますようお願いいたします。
　なお、当日出席できない方は委任状を担任の先生を通して学年分会長まで提出していただきますよ
うお願いいたします。現６年生の国見中学校役員決めにつきましては、同日に時間を30分後にずらし
て開催いたします。詳細につきましては、後日中学校からプリントが届き次第、お子さんに持たせま
すので、そちらでご確認ください。

学年役員
５名
５名
５名

松本　香

５名
５名

武藤　水穂

２名（※２）
１名（※１）

令和8年1月19日

　　伊万里市立東山代小学校
大 宅 武 男

　　校　　長 中 尾 聡 彦

（※２）２名のうち、お１人が令和９年度のＰＴＡ会長になっていただきます。あとのお１人は令和９年
　　　度は副会長をしていただきます。

（※１）令和９年度の家庭教育部長になっていただきます。

　　　をお願いします。

多久島　隆博５年

（※３）学年役員は、その学年で未経験の方から選出します。ただし、PTA副会長や家庭教育副部長は、

　　　その限りではありません。お子様一人につき、６年間の間で一度は役員をしていただくようご協力

令和８年度 ＰＴＡ役員の選出について（ご案内）

３年
４年

記

２年

来年度に向けて選出してもらう役員名と人数
現在の学年

PTA副会長 PTA会長
１年

家庭教育部長 家庭教育副部長

〆切　２月６日（金）までに提出してください。

６学年 １９：３０～
２月１９日（木） 東山代小学校体育館

１～５学年

委　任　状

きりとり


